Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа Хо5»

Дальнереченского городского округа
ПРИКАЗ № 92-А

22.09.2023 г.
77.2. «Об утверждении тем индивидуальных

итоговых проектов обучающихся
10-11 классов в 2023 - 2025 гг.»

В целях регламентирования процедуры итоговой оценки достижения
метапредметных результатов образования в соответствии с требованиями ФГОС
среднего общего образования, утверждённого приказом Минобрнауки России от
17.05.2012 года №413 (в ред. Приказа Минобрнауки России от 29.12.2014 года
№1645) , конечным результатом которой является защита индивидуального проекта
обучающимися 10-11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
П.2.1. Утвердить темы индивидуальных итоговых проектов, предложенных

Предмет Учитель Темы индивидуальных проектов Предмет Учитель
№ Тема

Русский язык Григорьева
Е.В.

1 Экология русского языка. Русский язык Григорьева
Е.В. 2 • О чём рассказывает почерк?

Русский язык Григорьева
Е.В.

3 Англицизмы в речи подростков.

Русский язык Григорьева
Е.В.

4 Удивительный мир фразеологизмов.

Русский язык Григорьева
Е.В.

5 Аниме как объект лингвистического
изучения.

Литература Григорьева
Е.В.

1 Бог в русской литературе XX века. Литература Григорьева
Е.В. 2 «Маска, я тебя знаю!»-псевдонимы

русских литераторов XX века.

Литература Григорьева
Е.В.

3 Ромео и Джульетта в начале X X I
века.

Литература Григорьева
Е.В.

4 Будущее глазами отечественных
фанатов.

Литература Григорьева
Е.В.

5 Ненормативная лексика- «оружие»
русской литературы начала XXI
века.

Литература Григорьева
Е.В.

6 Схожесть и различие социальных
проблем в классической литературе
и литературе начала X X I века.

Английский
язык

Хачатрян С.А. 1 Загадочные места мира. Английский
язык

Хачатрян С.А.
2 Секреты Тауэра.

Английский
язык

Хачатрян С.А.

3 Что могут рассказать банкноты о
своём народе.

Математика Лескова О.В. 1 Виды и свойства магических
квадратов.

1 2 Геометрические формы в искусстве.

-

3 Графы и И Х применение в
архитектуре.

-

4 Геометрические фигуры в дизайне
тротуарной плитки.

-

5 Геометрия в архитектуре зданий и
сооружений. -

6 Геометрическое определение
коэффициента комфортности жилья.

Информатика Ващенко Е.В. 1 Искусственный интеллект: его
возможности и потенциал.

2 Информационные войны.
3 Создание мультфильма с

использованием Ро\уег Рот1;.
История Ситько Н.Ф. 1 Честь офицера (В.М. Саблин). История Ситько Н.Ф.

2 Был воином до последнего дня
жизни (Д.М. Карбышев).

История Ситько Н.Ф.

3 Орден Победы на груди. (Маршалы
Советского Союза в годы Великой
Отечественной войны 1941-1945).

Обществознание С И Т Б К О Н.Ф. 1 Молодёжь и вредные привычки. Что
поможет сохранить ЗОЖ?

Обществознание С И Т Б К О Н.Ф.

2 Продукты массовой культуры в
«культурном рационе»
(сравнительная характеристика
детей и родителей).

Обществознание С И Т Б К О Н.Ф.

3 Молодёжные субкультуры. Что в
них привлекает современную
молодёжь?

География Мороз И.В. 1 География мест отдыха и туризма,
(карта)

География Мороз И.В.

2 Возможности развития туризма в
нашем городе, (проект атласа)

География Мороз И.В.

3 Кристаллы. Их роль в природе и
жизни человека. (презентация;
выраш;ивание кристаллов
(коллекция)

Физика Козолуп Т.Д. 1 Влияние телефона на человека. Физика Козолуп Т.Д.
2 Влияние магнитных бурь на

здоровье человека.

Физика Козолуп Т.Д.

3 Волшебные снежинки.

Физика Козолуп Т.Д.

4 Вредное и полезное трение.

Физика Козолуп Т.Д.

5 Диффузия в природе.

Физика Козолуп Т.Д.

6 Измерение температуры на уроках
физики.

Физика Козолуп Т.Д.

7 Испарение и влажность в жизни
живых существ.

8 Влияние звуков и шумов на организм
человека.

9 Вода-удивительное вещество
природы.

10 Секрет термоса.
Химия Цымбал Т.Ю. 1 Искусственные жиры—угроза

здоровью.
Химия Цымбал Т.Ю.

2 средства ухода за зубами.

Химия Цымбал Т.Ю.

Здоровье в наших реках! Медико-
биологическое значение химических
элементов.

Биология Цымбал Т.Ю. 1 Аллергия как фактор проявления
иммунодефицита.

Биология Цымбал Т.Ю.

2 Как улучшить память?

Биология Цымбал Т.Ю.

3 Как улучшить зрение?

ОБЖ Золотухин С И . 1 Генофонд и моё будущее—почему
это важно.

ОБЖ Золотухин С И .

2 Индивидуальный план подготовки к
военной службе.

ОБЖ Золотухин С И .

3 Книга памяти «Бессмертный полк».
Как воевали прадеды моих
одноклассников.

Физическая
культура

Ходаковская
Е.В.

1 Двигательный режим и его значение. Физическая
культура

Ходаковская
Е.В. 2 Виды физических нагрузок, их

интенсивность.

П.2.2. Классному руководителю 10 класса (Лесковой 0,В,):
П.2.2.1. Ознакомить обучающихся 10 класса с темами индивидуальных итоговых
проектов;
П.2.2.2. В срок до 30.09.2023 года осуществить координирующую роль в классном
коллективе по выбору каждым обучающимся предметной области, рабочей темы и
вида проекта.
П.2.3. Контроль исполнения'приказа возложить на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Цымбал Г..
Директор МБОУ «СОШ №5» Ц С Ю . Летовальцева

^^^^ ? '

Ознакомлены работники:

Лескова О.В.
Цымбал Т.Ю.